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Jaarlijks investering per bedrijf: 485.000 euro

Gemiddelde aanschaf waarde machines: 3,8 miljoen euro

Totaal investering Cumelasector: 1,45 miljard

De cumelasector koopt 70 procent van alle grondverzetmachines

De cumelasector investeert ruim 500 miljoen in landbouwmachines
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Cumela is dé brancheorganisatie voor ondernemers

in groen, grond en infra. Nederland telt ruim 3.000

cumelabedrijven, waar circa 40.000 betrokken vakmensen

werken. Samen realiseren ze een sectoromzet van ruim vier miljard euro en ze investeren voortvarend in
innovatief materieel. Als brancheorganisatie ondersteunt Cumela deze cumelabedrijven in de breedste zin:
van algemene advisering tot individueel maatwerk en van verzekeringen tot opleidingen en trainingen. Met
betrokken medewerkers vanuit Nijkerk en in het land is Cumela van en vooral véér de leden.

Cumela informeert, verbindt, ontzorgt en ondersteunt cumelabedrijven. Om zo bij te dragen aan een
gezonde sector, nu en in de toekomst.

VAKBLAD GRONDIG

Vakblad Grondig versterkt ondernemers en medewerkers in de cumelasector in hun kwaliteiten

met hoogwaardige management- en vakinformatie. De combinatie van informatie over
ondernemersvaardigheden, wet- en regelgeving met nieuws over techniek, machines en gereedschappen
voor werk in groen, grond en infra is een ijzersterke. Daarbij kiest de redactie voor de praktische invalshoek
en een nuchtere beschrijving van ontwikkelingen en achtergronden in en om de cumelasector.

ONLINE

De nieuwspagina van de website - www.cumela.nl/nieuws - en de wekelijkse nieuwsbrief Grondig
berichten met een frisse blik over de cumelasector. Over mensen, machines en ondernemen. Met nieuws en
achtergronden over agrarisch loonwerk, cultuurtechniek, grondverzet, meststoffendistributie, tuin & park en
(land)bouwverkeer. Vakkundig geschreven, net als het vakblad. Zodat je continu helemaal bij bent.
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SUCCESVOLLE FORMULE

Van alle vakbladen die in de cumelasector worden gelezen, heeft vakblad

Grondig het hoogst gemiddelde bereik in combinatie met de hoogste

waardering van de lezers.

met een waarderingscijfer van 8,6; ja 7 <l ¥ == :i’iﬂ
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per eerste lezer gemiddeld 5,3 meelezers (>18.000 lezers); = S — AR 2 == l L
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55% van de ondernemerspartners leest Vakblad Grondig;

en, als ze moesten kiezen, beperkt 53% van de lezers zich tot
Vakblad Grondig;

95% van de ondervraagden leest advertenties in vakbladen;

66% vindt vakbladen de meest waardevolle informatiebron.
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10 keer per jaar 3.200 exemplaren!

WEB €D

Gemiddeld 65.000 unieke
paginaweergaves per maand!

NIEUWSBRIEF

Wekelijkse nieuwsbrief met
meer dan 5.000 abonnees.

SOCIALS @,

Cumela Vakblad Grondig

ﬁ 8.400+  4.500+
Volgers Volgers

y 3.900+ 1.300+
Volgers Volgers

[E 4,100+
Volgers




FE
= Oogst meer met -
Dezeure hooglossers
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Early Bird
VAKBLAD GRONDIG a8
4 pagina € 2.080,- -
Y2 pagina € 1144,
Y3 pagina € 832- : ey e
Ya pagina € 624, auL
%6 pagina € 499,- e Fendt Early Bird 2023.
s pagina € 436,- ;
Bijsluiter A4 € 2.080,-
CUMELA.NL/NIEUWS
Banner XL € 775-
Banner L € 475,-
Banner M € 375-
Banner M op vervolgpagina € 525
NIEUWSBRIEF GRONDIG
Banner € 335-
Advertorial € 650,-

Dit zijn de tarieven voor een losse plaatsing. Neem contact met
ons op voor de speciale korting bij meerdere reserveringen. EEEEE—

Vermelde tarieven zijn in €, exclusief 21% btw en bijkomende
kosten, zoals porto en handling.

SPECIALE WENSEN

Meer weten over de toeslagen van voorkeurplaatsen,
spreadadvertenties of speciale bijsluiters? Over de kortingen
voor gecombineerde plaatsingen of een contract voor een
langere periode?

Neem contact met ons op.
Advertenties

Lisette Kerkhof - Ikerkhof@cumela.nl
Sylvana Eek - seek@cumela.nl

(033) 247 49 50
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PLANNING VAKBLAD GRONDIG

DEADLINES

Editienr.

10

Publicatie

27-01-2023
03-03-2023
07-04-2023

12-05-2023

16-06-2023

21-07-2023

01-09-2023

06-10-2023

10-11-2023

15-12-2023

26-01-2024
01-03-2024
05-04-2024

10-05-2024

Reserveren

12-01-2023

16-02-2023

23-03-2023

26-04-2023

01-06-2023

06-07-2023

17-08-2023

21-09-2023

26-10-2023

30-11-2023

11-01-2024

15-02-2024

21-03-2024

25-04-2024

FORMATEN VAKBLAD GRONDIG

Formaten (breedte x hoogte in mm)

4 pagina bladspiegel

¥4 pagina aflopend

Y, pagina
Y3 pagina
Ya pagina
Y6 pagina
Ys pagina

Bijsluiter

Materiaal
2023
16-01-2023
20-03-2023
27-03-2023

01-05-2023

05-06-2023

10-07-2023

21-08-2023

25-09-2023

30-10-2023

04-12-2023

2024
15-01-2024
19-02-2024

25-03-2024

29-04-2024

Liggend

200 x 134
200 x 88
200 x 64
200 x 44
200 x 30

Onderhoud / Rassenkeuze

Banden / Grondbewerking

Grondverzet / Gewasbescherming

TKD / Grondverzet

Digitalisering
Grondverzet / Shovels
Energie

Grondverzet / Berm en
Slootonderhoud

Mest / Agritechnica

Kerstnummer inspiratie 2024

Onderhoud / Rassenkeuze

Banden / Bodem

TKD
8 tot en met 10 juni

Agritechnica 12-18 november

Gewasbescherming / Grondverzet

Sloop en Recycling

SEENT

230 x 297
236 x 303
98 x 270
98 x 178
98 x 134
98 x 88
98 x 64

MATERIAAL
VAKBLAD GRONDIG

Conform deadline in
jaarplanning digitaal als
Certified PDF met snijlijnen.
Beeld minimaal 300 dpi en

kleuren CMYK opgebouwd.



WEBSITE CUMELA.NL/NIEUWS

Formaten breedte x hoogte in pixels

Banner M 380 x 225
Banner L 780 x 225
Banner XL 1180 x 225
Banner vervolgpagina (M) 380 x 225

NIEUWSPAGINA (keuze uit]

Laatste nieuws Laatste Grondig -nieuws

Advertenties

M L
380 x 225 px 780 x 225 px

XL
1180 x 225 px

NIEUWSBRIEF GRONDIG

Formaten Materiaal

Banner (maximaal 3 per editie) 700 x 135 pixels

maximaal 400 karakters
(inclusief spaties en kop)
met beeld (300 x 200 pixels)
en linkURL

Advertorial (maximaal 1 per editie)

MATERIAAL NIEUWSBRIEF GRONDIG

Plaatsingen zijn per editie (wekelijks op vrijdag).
Materiaal (zie specificaties hieronder) woensdag voor
plaatsing aangeleverd te worden.

Digitaal beeldmateriaal

ipg-, png bestanden, gif-animaties mogelijk.

MATERIAAL WEBSITE
CUMELA.NL/NIEUWS

Plaatsingen lopen per 4 weken.
Materiaal (zie specificaties
hieronder) dient 1 week voor
plaatsing aangeleverd te
worden.

VERVOLGPAGINA

g—j‘ CUMELA & niewns & kemnis Agenda ' OverCumela < winCuncia

Dit bericht bevat belangwekkend nieuws over actuele ontwikkelingen in de cumelasector
en wordt door onze doelgroep grondig gelezen. In de rechterkolom is ruimte voor banners,
zodat je bij alle nieuwsberichten in beeld komt. M
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisicing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut 380 x 225 px
Iabore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco

laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in

voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non

proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

M
380 x 225 px

700 x 135 px

Advertorial
300 X 200 px

Deze week in het nieuws  Deze week in het nieuws

Lorem ipsum dolor sit amet,




WIJ DENKEN GRAAG MET JE MEE!

Advertenties

Lisette Kerkhof - Ikerkhof@cumela.nl
Sylvana Eek - seek@cumela.nl

(033) 247 49 50

Bladmanager
Toon van der Stok
grondig@cumela.nl

Algemeen adres
Grondig

Postbus 1156

3860 BD Nijkerk
www.cumela.nl

CUMELA



